
Projekt 
 
z dnia  23 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII//2025 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych oraz kandydatów na strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i 2 
pkt 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada 
Gminy Ryczywół uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalenty dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych w następujących wysokościach: 

1) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej - 26,00 zł. 

2) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu - 12,00 zł. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent dla kandydatów na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych za uczestnictwo w szkoleniu w następującej 
wysokości - 12,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIV/106/2025 Rady Gminy Ryczywół z dnia 
22 sierpnia 2025 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych oraz kandydatów na strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 roku i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9794429D-DAE9-46B8-BAEC-132D51FDBC73. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z zapisem art. 15 ust. 1a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 
z dnia 17 grudnia 2021 r. (Dz. U. z 2025 poz. 244 ), dotyczącym wynagradzania 
kandydatów na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1, 
należy uwzględnić zapisy ustawy pozwalające na wynagrodzenie kandydatów 
którzy ukończyli szkolenie podstawowe strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych. 

W związku z rosnącą płacą minimalną Rada Gminy Ryczywół postanawia 
podnieść z dniem 1 lutego 2026 roku ekwiwalent dla strażaków ratowników OSP 
do kwoty 26,00 zł za godzinę, ekwiwalent za udział w ćwiczeniach i szkoleniach 
pozostawić w kwocie 12,00 zł za godzinę. 

Ustawa o ochotniczych strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 roku 
nakłada na Rady Gmin obowiązek ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
(nie rzadziej niż co 2 lata) dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej ,,Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1749). 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9794429D-DAE9-46B8-BAEC-132D51FDBC73. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII//2025 RADY GMINY RYCZYWÓŁ z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


